61 3356 9000

RESULTADO DO EDITAL UCB Nº 050/2025

MESTRADO E DOUTORADO EM CIÊNCIAS GENÔMICAS E BIOTECNOLOGIA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO 1° SEMESTRE DE 2026

 A Universidade Católica de Brasília (UCB) torna público o resultado do processo seletivo instituído

pelo Edital UCB nº 050/2025, conforme disposto a seguir:

Aprovados Mestrado:

Classificação Candidato(a) Resultado Orientador(a)

1 Matheus Santos Souza Aprovado Rosangela Vieira de Andrade

2 Sara Vitorino da Rocha Lemes Aprovado Maria Fátima Grossi de Sá

3 Thaíssa Pereira Mendes Aprovado Marcelo Ramada

4 Maria Clara Menezes Mello  Aprovado Marcelo Ramada

5 Maria Karollina Gonçalves Aprovado Marcelo Ramada

6 Lorenna Valadares de Sousa Aprovado Robert Pogue

7 Ana Cecília de Paula Gonçalves

Souza

Aprovado Robert Pogue

8 Luiza Helena de Sousa Bahia Aprovado Robert Pogue

9 JAINE DE ANDRADE DO

NASCIMENTO

Aprovado Simoni Campos Dias

10 Luíza Helena da Silva Megale Aprovado Luiz Romanholo

11 Bruna Oliveira Santana Aprovado Rosangela Vieira de Andrade

12 Nathália Ribeiro Lobo Aprovado Simoni Campos Dias

13 Dreyd Rodrigues Medeiros Aprovado Marcelo Ramada

14 Arthur Emmanuel Ferreira de

Figueredo

Aprovado Octávio Franco

15 Roberta Pittas Belém  Aprovado Rinaldo Wellerson Pereira

61 3356 9000

Aprovados Doutorado:

Classificação Candidato(a) Resultado Orientador(a)

1 Naiara Cordeiro Santos Aprovado Maria Fátima Grossi de Sá

2 Kélita Lourrany Teixeira

Santos

Aprovado Luiz Romanholo

3 Guilherme Varejão Silva

Pasqual

Aprovado Simoni Campos Dias

4 Ana Cristina Leal Lauande Aprovado Rinaldo Wellerson Pereira

5 Guilherme Henrique

Soares dos Santos

Aprovado Marcelo Ramada

Os(as) aprovados(as) devem aguardar o comunicado do setor de matrícula, que será realizado por

meio do e-mail ou WhatsApp cadastrados no momento da inscrição no processo seletivo.

Aos demais candidatos(as) que participaram desta seleção, agradecemos a escolha pelo Programa de

Ciências Genômicas e Biotecnologia da Universidade Católica de Brasília, bem como esperamos que

no próximo Processo Seletivo contar com sua presença ou como aluno(a) especial em 2026.

Brasília-DF,_10 de dezembro 2025.

_____________________________________

Prof. Dr. Rinaldo Wellerson Pereira

Coordenador do Programa Stricto Sensu em Ciências Genômicas e Biotecnologia

Universidade Católica de Brasília

		2025-12-10T10:09:28-0300